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GİRİŞ 

Newcastle hastalığı veya Yalancı Tavuk Vebası, gerek Türkiyede ve 
gerekse diğer ülkelerde tavuk sürülerinde salgın halde seyrederek önem
li . ekonomik zararlar doğuran virus i bir hastalık tır. Diğer virus i hasta
lıklarda olduğU gibi, Newcastle hastalığında da en etkili antibiotik ilaç
lar dahi tesirsiz olup, hastalığa karşı savaşta koruyucu aşılamalar başlı-
ca mücadele metodudur. 

Son yıllarda memleketimizde de tavuk yetiştiriciliğine karşı ilginin 
arttığı görülmekte, bu durumun devamı ve tavukçuluk endüstrisinin 
gelişmesi için · hasseten bu hastalığa karşı esaslı koruma tedbirlerinin 
alınması gerekmektedir. Özellikle toplu tavuk yetiştiriciliği yapılan iş
letmelerde kitle aşılamalarma ihtiyaç bulunmakta, bunun· içinde daha 
pratik aşılama metodlan üzerinde durulması gerekmektedir. 

Bu çalışmada, memleketimiz şartlarında uygun olabilecek püskürt
me veya içme suları vasıtasiyle aşılamaların uygulama imkanlan ve 
verecekleri sonuçlar üzerinde durulmuştur. 

( *) Bu ç.alışma. 1965-1966 yıllaruu lcapsayıp, Türkiye Bilimsel ve Teknik Ara~
tınna Kurumunun desteği ile yürütülmüştür. 

Koııu ile ilgili hususlarda bizi yöneten A.ü. Vet. Fakültesi Bakteriyoloji 
ve Salgın HastaWdar Kürsüsü Profesörü Sayın Prof. Dr. Hasan Başkaya ile 
bizlerden yardımlanm esirgememiş olan Bilimsel ve Teknik Araştırma Kuru
mu Veterinerlik ve Hayvancılık Sekreteri Dr. Cahit Yalçın'a teşekkür ederim. 

(**) Etlik Bakteriyoloji Enstitüsü Tavuk Hast. I.iib. Şefl. 
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Lİ TERATÜR 

Newcastle hastalığına karşı aşılamalar yakın zamana kadar hemen 
tamamen kas içi enjeksiyon, burun ve göze damlatma şeklinde yapılır
ken, son yıllarda broiler tavukçuhığunun gelişmesile daha pratik aşı
lama metodları üzerinde durlumuştur. Bunlardan ikisi püskürtme ve 
içme suyuna karıştırma şeklindeki aşılama metodlarıdır. Bu konu ile 
ilgilenen araştırıcılardan bir kısmı yalnız püskürtme yoluyla aşılamayı 
(2, 4, 2S~ 26, 28), bir kısmı yalnız içme suyu yoluyla aşılamayı (ı, S, 6, 
7, 8, 9, 10, ıs, ı7, ı8, '19 20, 2ı, 22, 24, 29, 30, 34, 3S) ve diğerleri de her 
iki şekildeki aşılamayı ( ı2, 13, ı4, ı6, 26, 27) denemişlerdir. Bu çalışma
larda Hitchtner ve Johnson'un (1Q48) « Bı>> Blegsbourg suşu (S, 7, ıo, 
ı2, ı4, ıs, ı6, 28, 29), Asplin'in (19S2) ,, p,, suşu (ı, 6, ı9, 20, 2ı, 22), 
Norichik ve Nakhamara'nın (193ı) La Sota suşu (1 , 23), Haddov ve 
İdnani'nin (1946) Muktesver suşu (9), ve Lyer ve Dobson'un (1940) «H>> 
Herdfordshire suşu, aşı suşu olarak kullanılmıştır. 

Püskürtme yolu ile aşılaİna ilk defa ı9sı yılında Johnson ve Gross 
(12) tarafından denenmiş, içme suyu yolu ile aşılama da bir yıl sonra 
ayni araştırıcılar tarafından incelenmiştir ( 13) . Her iki yolla yapılan 
aşılamalardan uygun bir bağışıklık sağlandığı bildirilmiştir . Araştırıcı
lar püskürtme yoluyla aşılamada bağışıldığın istenen seviyede sağlana
bilmesi için püskürtmenin belirli bir basınçla ve sıvı zerreleri çok küçük 
olacak şekilde yapılmasına. dikkati çekmişlerdir. Kurudimov ve arka
daşları ( ı6) civcivlere uyguladıkları püskürtme şeklindeki aşılamadan 
% 98 oranında bağışıklık sağladıklarını aşılamadan ıs gün sonra yap
tıkları kontrolde tespit etmişlerdir. 

Aşılamayı müteakip bağışıklığın başlama ve tamamlanma zamanı 
ve bağışıklık süresi üzerindeki bulgular değişik olmuştur. Rusev ve 
Mitev (28, 29), Gupta ve Rao (1 1) bağışıklığın aşılamanın üçüncü günü 
başladığını ve 7- 8 gün içinde tamamlandığını, Akat ve arkadaşlan ( 1) 
beşinci günü başlayıp 12 gün içinde tam bağışıklığın meydana geldiğini 
bildirmişlerdir. Bağışıklığın devam süresini ise Luginbuhle ve arkadas
ları (18) en az 2 ay, Van Waverent (31) 2.S -4.5 ay, Rusev ve Mitev. (27) 
3- S ay, Bosgra ve Roering (S) 3 ay olarak tespit etmişlerdir. 

Bağışıklığın aşılı tavuklardan yumurta s:;1rısı ile embrioya ve dalayı
sile civcivlere geçmesi· özellikle civcivlerin en uygun aşılama zamanının 
tespiti yönünden tartışma konusu olmuştur. Bornstein ve arkadaşları 
(3) aşılı tavuklardan elde edilen yumurtalarda Haemaglutination - Inhi
bition (HI) testiyle antikor aramış , aynı tavuğun serumu ile yumurta-
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larında eşit oranda antikor bulundugunu bildirmişlerdir. Araştırıcılar 
bu maternal bağışıklığın yumurta sarısında kuluçka süresince sabit kal
dığını, yumurtadan çıkan civcivlerde ise zamanla azaldığını HI testi ve 
eprüvasyon yolu ile tespit etmişlerdir . Pagnini (25), Winterfield ve Se
adle (30), Marek ve Raszevska (19), Rusev ve Mitev (29) civcivlerdeki 
maternal bağışıklığı dikkate alarak ilk aşılamanın üçüncü veya dördün
cü haftalarda yapılması görüşünü savunmuşlardır. Bazı araştırıcılar ise 
civcivlerin 24- 48 saatlikken aşılanmalarında sakınca bulunmadığını ve 
hastalığın çok yaygın olduğu ülkelerde muhtemel enfeksiyonları önle
me· bakımından bu tip uygulamanın uygun olacağı~ıı ileri sürmüşlerdir. 

İçme suyuna katılan aşı virusunun sudaki dayanma süresi ve su
yun durumunun etkisi konusundaki çalışmalarda da bulunan sonuçlar 
farklı olmuştur. Winterfield ve Seadle (34) içme suyuna aşı virusunun 
katılmasından sonra bu sudan periyodik olarak aldıkları nw:mmelerden 
10 gün inki.ibe edilmiş yumurtalara inakülasyon yapmak · suretile viru
sun içme suyunda 32 saat aktif kaldığını tespit etmişlerdir· Ayni araştı
rıcılara göre virus klorürlü, Ph derecesi düşük ve tavuk gaitası ile bulaş
mış sularda dahi etkisini 24 saatten fazla devam ettiğini bildirmişlerdir. 
Rusev ve Miteve (29) göre ise virusun içme suyundaki aktivitesi 7 saat 
devam etmekte, sert olmayan yağmur suy{ı aşılama için tercihe şayan 
bulunmakta. Bazı araştırıcılara göre (8, 24, 29, 35) stabilizatör olarak 
içme suyuna yağı alınmış süt veya süt tozu katılması tavsiye edilmiştir. 

Püskürtme ve içme suyu yolu ile aşılamalarda suşların zararsızlık 

durumu ve immunolojik özellikleri dikkate alınarak birinci aşılamalar 
için Bı, F ve La Sota gibi Lenitogen aşı suşlarından biri kullanılmıştır. Re
vaksinasyonlarda ise Mezogen orijinli suşlardan Roakin ve Komarov 
suşları gibi daha kuvvetli suşlardan faydalanılmıştır. İlk \iç suşun içme 
sularına katılmasile yapılan denemelerde Winterfield ve arkadaşla
rı (35) La Sota suşunu, Akat ve arkadaşları (1) ise F suşunu diğerleri
ne üstün bulmuşlardır. Oberfeld (23) La Sota aşı suşunu içme suyuna 
katmak suretile 4 milyon tavuk ve 4 milyon civciv aşılamış, aşılamaya 
bağlı ölüm ve felç olaylarının görülmediğini, yumurta veriminde önemli 
bir düşme meydana gelmediğini, müşahade edilen tek komplikasyonun 
2-3 gün müddetle görülen durgunluk ve yeme içmede ilgisizlik olduğu
nu bildirmiştir. 

Püskürtme yoluyla aşılama denemelerinde virus su ile 1/20 ile 
1/100 arasında değişen oranlarda sulandırılmıştır. (2, 13, 16, 27, 28). Vi
rusun sulandırılma oranı içme suyuna karıştınlmak suretile yapılan 
çalışmalarda 1/100 ile 1/1000 arasında değişmiştir (8, 15, 27). Her iki 
metodla aşılamada, diğer metodlarla (kas içi , burun, göz ve kanat kıv-
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rıntısından) aşılamalarda olduğu gibi, aşılanacak sürülerde Koksidioz, 
Avitaminoz, Salmonelloz ve diğer bulaşıcı hastalıklardan herhangibiri
nin bulunmamasına Duee ve Moine (7), ve Schyns (30) dikkati çekmiş-

ı 

lerdir. · 

ı. 
MATERYAL VE METOD 

Deneıiıe Materyali: 

Araştırma, ·laboratuarda ve sahada olmak üzere iki kısımda yapıl
mıştır. Laboratuarda yapılan çalışmalarda maternal bağışıklığın tespiti 
için 100 civciv, püskürtme ve içme suyu metodları ile aşılamalar için 
250 şer adet 25 günlük piliç, zararsızlık kontrolleri için 150 adet çeşitli 
yaşta aşısız piliç olmak üzere Newhampshire ve Beyaz Leghorn ırkların
dan 750 adet civciv ve piliç kullanılmıştır. Saha çalıŞmalarında ise, 
Newhampshire, Beyaz Leghorn ve Beyaz Plym.outh ırklarından olmak 
üzere Ankara ve Bursa'da bulunan 6 tavuk çiftliğindeki 30, 250 piliçten 
faydalanılmıştır. Bu piliçlerden 13,750 tanesi püskürtme ve 16,500 tane
si içme suyu metodu ile aşılanmışlardır. Ayrıca, bu çalışmalarda kulla
nılan aşıların yapılması için 500, virus titrasyonu için 40 ve virusun 
sudaki dayanma süresinin tespiti için 60 olmak üzere 600 embriyolu yu
murta sarf edilmiştir. 

Aşı Materiyalinin Hazırlanınası: 

Aşı Suşu : Başlangıçtaki çalış!fialarda Komarov aşı suşu kullanıl
mışsa da, bu suşun ilk aşılamalarda genç üniteler üzerinde yaptığı % 7 
oranındaki felç benzeri komplikasyonlar sebebile sonradan Lentogen ori
jinli suşlardan Asplin'in F suşu ile çalışılmıştır. Gerek püskürtme ve 
gerekse içme suyu metodu için hazırlanan aşı materiyali İngiltere'den 
geÜrtilen bu suşla hazırlanmşıtır. Suş'un 10 günlük döllü yumurtalar
da yapılan titre tayininde LDso 10-3

•
42 ve Hemaglutinasyon titresi ise 1/320 

olarak bulunmuştur. 

Döllü Yumurta : Aşı hazırlanmasında gayeye uygiln Beyaz Leghorn 
yumurtaları kullanılmıştır. Yumurtalar usulüne uygun olarak temizlen
dikten sonra 37SC taki kuluçka makinesine konmuş, 10 uncu gün emb
rivolu yumurtaların amnio-allantoik boşluklarma yukarda . belirtilen aşı 
suşunun 1/100 oranındaki dilüsyonundan, ml. ye 200 gamma strepto
misin ve 1000 LU. penisilin ilave edildikten sonra, 0.2 ml. miktarında 
inokülasyonlar yapılmıştır. Inokülasyonu takip eden 48 ve 96 ncı saatler 
arasında ölen yumurtalardan aşı materiyali steril bir şekilde edenma
yerlere toplanmıştır. 
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Aşı Materiyalinin Kontrolu: 100 er ml. miktarında erlenmayerlere 
toplanan aşı materiyalinin aerob, anaerob sıvı ve katı vasatlarda, kanlı 
jeloz ve PPLO jelozunda temizlik kontrollan ve her erlenmayerdeki aşı 
materyalinin Hemaglutinasyon testiyle titre tayinleri yapılmıştır; He
maglutinasyon titresi 1/320 den düşük olan üniteler ekarte edilmiştir. 
Erlenmayerlerdeki aşı materiyali 2000 devirli ve soğutucu tertibatlı 
santrifüjde ayrı ayrı lS dakika santrifi.ije edildikten sonra karıştırılmış, 
hu ana materiyalden bir nümune alındıktan sonra kalan kısım - 2o·c 
ta dondurulmuş tur. Alınan · numune ile 10 günlük döllü yumurtalarda 
yapılan titre tayininde LDso 10'." olarak bulunmuŞtur. Ayni · numune ile 
üçer adet 2 aylık piliç üzerinde kas içi ve burun yolu lle yapılan zarar
sızlık kontrollerinde hiçbir zararlı etki görülmemiştir. 

Civcivlerde Maternal Bağışıklığın Kontrolü : Aşılamaya tabi tutu
lacak civcivler günlük olarak Ankara Tavukçultık Enstitüsünden alın
mıştır. Bu işletmede aşısız tavuk bulunmadığından, ön bir çalışma ile 
aİınan civcivlerde anad<ı:n geçen bağışıklığın tespiti gerekmiş~ir. Bu du
rumun aydınlatılması için 2, S, 8, 12, 18, 21, 28, 36 ve 48 inc'i günlerde 
10 ar adet civcivden alınan kanlarda H.I. testiyle antikor aranmış, ay
rıca kan alınmasından sonra LDso 10-7 olan patojen virusun 1000 öldü
rücü dozundan kas içi yolla her üniteye 0,2 ml. verilpüştir. Bu dene
melerden alınan sonuçlara göre, bütün civcivler üçüncü haftanın biti
mine kadar eprüvasyona dayanmışlar, dördüncü haftada burı.ların %SO 
si ölmüştür. Ellinci güne kadar ise civcivlerin ancak % 30'u canlı kal
mıştır . Bu durum dikkate alınarak her iki şekildeki aşılama 2S gününü 
tamamlamış civcivler üzerinde yapılmıştır. 

Aş1ların ·Kompoze Edilmesi: Püskürtme şeklinde kullanılacak aşı

nın hazırlanması için, 10 günlük embriyolu yumurtalardan elde edilip 
titre, temizlik ve zararsızlık muayeneleri yapılmış bulunan ana aşı ma
teriyali - 2o·c lık deep freeze'den çıkarılarak Ph derecesi 7.2 olan 1/3 
gliserinli Buffer solüsyonuna 1/2S oranında katılmıştır. Böylece hazır
lanan aşı piliçlere 3X4 m. boyutlarındaki bir bölmede 2 litrelik pulveri
zatöde l.S m. yükseklikten püskürtülmek suretile uygulanmıştır. Aşı 
materiyalinin Buffer solüsyonu ilc sulandıniması aşılamadan hemen 
önce yapılmış ve aşı solüsyonu ile 2SO piliç aşılanmıştır. Püskürtmeden 
sonra piliçler bir saat adı geçen bölmeae bırakılmış, sonra kümesieri
ne nakledilmişlerdir. 

İçme suyu vasıtasiyle aşıla,mada aşı dilusyoİıu~u tayin amacıyle, 
ayni .yaştaki piliçler değişik dilusyonlarda içme suyu ile aşılandıktan 

sonra, patojen virus ile epruve edildi ve Reed ve Munch metoduna göre 
MLDso 10-3 tespit olunan koruyucu doz muhtemel aşı kayiplarını telafi 
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etmek düşüncesiyle ıo J11isli daha kesif'i bir koruyucu doz olarak kabul 
edilerek aşı ı;ıoo oranında sulandırıldı. Kullanılan çeşme suyunun sert
liğini gidermek ve dolayısiyle suya katılan virus'un dayanıklılığını 
artırmak gayesiyle de, suya ayreten yağı alınmış süt katılmıştır. Piliç
lerin bir an evvel su içmelerini sağlamak için de, yemlik ve sulukları 
akşamdan kaldırılmış · ve ı2 saat yemsiz ve susuz bırakıldıktan sonra 
y{ıka~daki aşı solüsyonu suluklani. kanarak civcivlcrin içmesine terke
dilmiştir. 2 saatlik bir süre geçince piliçlere yem de verilmemiştir. 

Virus'un sudaki dayanma süresini incelemek için 4, 8, ı2, ı6, 20 
ve 24 üncü saatlerde suluktaki aşı solüsyonundan alınan numunelere 
belirli oranlarda Streptomisin ve Fenisilin katıldıktan sonra yumurta 
embriyolarına inakülasyon ve amnio-allantoik sıvının Hirch metodu ile 
titrasyonu suretile aktivite muayenesine tabi tutulmuş ve sonuç olarak, 
sudaki aşı materiyalinin aktivitesinin 16 saattten sonra kaybolduğu tes
pit edilmiştir . Püskürtme yoluyla aşılamada aşının uygulama süresi 
kısa olduğundan dayanıklılık araştırılmamıştır. 

SONUÇLAR: 

Püskürtme ~e içme suyu yolu ile yapılan aşılamalar sonucu meyda
na gelen bağışıklığın baŞ.lama z~manı ve süresi aşılarran piliçlerin kan . 
serumlarında antikor aramak ve MLDso u belli potejen virusla eprüve 
etmek suretile iki yoldan araştırılmıştır. 

Laboratuar çalışmalarında aşılamanın 3, S, 8, ı2, ı8, 30, 60, 90, ı20 
ve ıso nci günlerinde alınan kanlar üzerindeki H.I. testleriinn sonuçla
rı ı numaralı tabloda gösterilmiştir. Bu tabloda her iki şekilde yapılan 
aşılamalardaki antikor durumu ayrı ayrı verilmiştir. 

Yukarda belirtilen günlerde antikor aramak için kanları alınan 
piliçler 2S erlik gruplar halinde eprüvasyona da tabi tutulmuşlardır. 
MLDso ı0-7 olan patojen virusun ıooo D.L. i ile yapılan bu eprüvasyon
larda elde edilen sonuçlar her iki aşılama metodu için 2 numaralı tab
loda verilmiştir. 

Tablodaki değerler incelenirse, püskürtme yolu ile aşılamada 3 ün
cü günde % 39.1, S inci günde % 33.3, 8 inci günde ·% 17.4, ı2 nci günde 
% 13.6, 18 inci günde % 13.0, 30 uncu günde % 16.7, 60 ıncı günde % ı2.0, 

90 ıncı günde % 12.0, 120 nci günde. % 28.0 ve ıso nci günde % 40.0 
oranında eprüvasyona dayanarnama durumu görülmektedir. 

İçme suyu yolu ile aşılaniada ise eprüvasyona tabi tutulan hayvan
larda ölüm oranı 3 üncü günde % 6S.2, S inci günde % 69.6, 8 inci gün-
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TABLO: 1. Püskürtme ve İçme Suyu Yoluyla Yapılan Aşılamalarda 
Antikor Durumunun H.I. Testile Kontrolu* 

H. I. Titresi 
o 20 40 80 160 320 640 

Kan alma Aşılarran pi- Anzl 
günleri liç sayısı Ölümler 

Püskürtme Yoluyla Aşılamada 

3 25 7 2 6 5 3 2 
s 2S 6 2 s 6 5 ı 

8 2S 4 o s 4 4 3 3 2 
ı2 2S 3 o 2 3 4 4 6 3 
ı8 2S 3 o 2 5 6 5 2 2 
30 25 3 ı 1 4 6 5 4 ı 

60 25 3 o 2 5 4 8 3 
90 2S 2 ı 3 6 8 5 
ı2o 25 4 3 2 4 7 4 ı 

ıso 2S 4 6 4 4 3 2 2 

İçme Suyu Yoluyla Aşılamada 

3 2S 9 5 s 2 2 2 
5 2S ll 4 4 2 ı 2 
8 '2S 7 3 2 5 4 ı 3 

ı2 25 4 2 ı 5 4 5 ;'2 2 
ı8 2S '3 ı ı 6 7 4 2 ı 
30 25 3 o ı 4 8 s 2 2 
60 25 2 o o 5 8 6 4 
90 25 4 ı ı s s 6 3 
ı20 2S 3 2 ı 4 7 3 ı 

ıso 25 3 ı ı s 6 6 2 ı 

*Virus 1/640 titrinden H.İ. testine 1 ünite kullanılmıştır. 

de % 45.4, 12 irici günde % 26.1, 18 inci günde % ı6.7, 30 uncu günde 
% !'3.0, 60 ncı günde % 8,0, 90 ncı günde % '20.00 120 ·nci günde % 20.0 
ve 1SO nci günde % 25.0 olmuştur. 

Böylece bağışıklık seviyesi püskürtme yolu ile aşılamada 8 inci 
günde oldukça yüksek ·bir seviyeyi bulmakta (% 82.6) , 120 nci günden 
itibaren düşmeye başlamaktadır. İ.çme suyu metodunda ise bağışıklık 
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TA B LO : 2. Aşılı Piliçlere Uygulanan Epriivasyon Sonuçlan 

Aşılaınadap. Sonraki Püskürtme Yoluyla İçme Suyu Yoluyla 
Gün Sayısı Aşılama Aşılama 

3 9/23 lS/23 
s 8/24 16/23 

8 4/23 10/22 
12 3/22 6/23 
18 3/23 4/24 
30 4/24 3/23 
60 3/2S . 2/25 
90 3/25 S/25 

120 7/25 S/25 
ıso 10/2S 6/24 

3-lSO gün arası (%) 22.6 30.4 
8-1SO gün arası (%) 19.3 21.S 
8-120 gün arası _( % ) 16.2 21.0 
8-90 . gün arası ( % ). , 14,1 21.1 

benzer bir seviyeye aşılamanın 12 nci günü ulaşmakta (% 83.3), ıso 
nci günden sonra azalmaktadır. Böylece püskürtme metodunda bağışık
lığın içme suyu metodundakinden daha çabuk şekillendiği,. fakat daha 
az bir süre devani ettiği' anlaşılmaktadır. Püskürtme ve içme suyu aşı
lamasile bu denemede elde edilen ortalama korunma bütün deneme 
periyodu dikkate alındığında sırasile 8-1SO güı1lük periyatta % 80.7 ve 
% 78.5, 8- 120 günlük periyatta % 83.8 ve % 79.0, ve 8-90 günlük peri
yatta % 85,9 ve % .78.9 olarak bulunmuştuı~. 

Saha çalışmaİarında kullanılan aşıların · bağışıklık kontrolleri, aşı
lamayı takip eden üçüncü ve dördüncü aylarda, incelemeye dahil işlet
melerden rastgele alınan kan numuneleri üzerinde ve epiüvasyon yolu 
ile olmak üzere iki metodla yapılmıştır. Püskürtme ile aşılanmış SO pl
licin kan serumları ile yapılan H.I. testleri, bunların % .80 inin 1/40 ve 
daha fazla H.I. titresi göstermiştir. İçme suyu yoluyla aşılanmış 80 pi
liçten ayni seviyede antikor taşıyanların oranı ise % 76.8 olarak bulun
muştur. Ayni işletmelerden terrün edilen püskürtme ile aşılanmış 60 ve 
iÇme suyu yolu ile aşılanmış · 70 piliç üzerinde yapılan eprüvasyonlarda, 
1000 D.L. ine dayanma oranı sırasile % 75.6 ve % 82.3 bullliımuştur. 
Ayni anda eprüvasyona tabi tutulan aşilanmamış kontrol piliçleri ise 
eprüvasyonun 4-6 ncı gününde ölmüşlerdir. 
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Her iki aşılama metodunun piliçlerde bazı komplikasyonlar mey
dana getirdiği müşahede edilmiştir. Püskürtme suretile aşılamadaki en 
önemli komplikasyonlar bazı piliçlerde aşılamadan 3 gün sonra görülen 
ve 7- 10 gün devam eden solunum güçlüğü ve ağız açma (gasping) du
rumudur. İçme suyu yoluyla aşılanari piliçlerin birkaçında ise ayaklar
da tutukluk ve hafif paresis hali dikkati çekmiştir . Gerek püskürtme 
ve gerekse içme suyu yolu.ile aşılanmış piliçler aşılanmamış akranlarına 
kıyasla 2-3 gün yem ve suya ilgisizlik ve büyümeele bir haftalık gerile
me göstermişlerdir. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Aşılı tavukların yumurtalarından elde edilen civcivlerde 3 - 4 hafta 
süren maternal bir bağışıklığın şekillendiği ve buna göre aşılı sürülerde 
elde edilen civcivlerin üçüncü haftadan sonra aşılanabileceği birçok 
21.raştırıcılar tarafından ileri sürülmüştür. (3, ll, 19, 25, 29 ve 34) Bazı ar
aştıncılar ise (2, ız, 13, 17 ve 30) muhtemel bir enfeksiyonu önlemek 
için, aşılı tavuklardan elde edilmiş olsalar bile, civcivlerin 24-48 saatlik
ken aşılanmalarını tavsiye etmişlerdir. Bu çalışmada aşılı tavuklardan 
yumurta yolu ile civcivlere geçen maternal bağışıklığın 3 hafta süre ile 
civcivleri % ıoo koruduğu tespit edilmiştir. ki, bu 'sonuç bi'rinci gru:ı,r 
taki araştırıcıların görüşünü desteklemektedir. 

ı ve 2 numaralı tablolar incelencliğinden, bağışıklığın püskürtme 
metodunda 8 inci ve içme suyu metodunda ı2 , nci günekadar şekillen
diği, H.I. testi ile eprüvasyon sonuçlarının bu bakımdan tutarlı olduğu 
görülmektedir. Bu sonuçlar Rusev ve Mitev <27, 28, 29), Grupta ve Rao 
(ı ı) Mitev ve Gagov (21) gibi araştırıcıların elde . ettikleri sonuçlara 

benzemektedir. 

Bağışıklığın süresini püskürtme suretÜe aşılamada Bankowski -ve 
Hill (2), Pagnini (25) ve Kurudimov (16) 2-3 ay Rusev ve Mitev (27, 28) 
ise 3 - 5 ay olarak tespit etmişlerd~r. İçme suyu yolu ile aşı1amada ba
ğışıklık süresi genellikle 5 ay ve d~ha fazla olmaktadır (19, 28, 29, 34). 
Bu çalışmada bağışıklık süresi püskürtme metodunda 3 - 4 ay arasında 
ve içme suyu metodunda 5 ay civarında bulunmuştur. Bu sonuçlar li
teratürde bildirilenlere uygun düşmekted,ir. 

Aşı virusunun içme suyundaki dayanma süresi Winterfield ve Sead· 
le (34) tarafından 32 saat, Rusev ve Mitev (29} tarafından ise 7 saat 
olarak bildirilmiştir. Bu süre çevre ısısına ve suyun bileşimine bağlı 
olarak değişebilmektedir. Nitekim hali hazır çalışmada aşı virusunun 
içme suyundaki aktivitesinin ı6 saat süreyle devam ettiği tespit edil
miştir. 
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Bu çalışmada elde edilen sonuçlar; pi,iskürtme metodu ile daha ça
buk ve daha yüksek, içme suları vasıtasiyle ise biraz daha geç ve daha 
düşük fakat_ daha uzun süreli bağışıklığın meydana geldiği anlaşılmış
tır. aer iki metodla aşılamanın bazı mahzurlu tarafları yanında hay
vanları hırpalamama zaman ve emek gücünden tasarruf gibi faydala
rın çla mevcut olduğu bir gerçektir. 

; , ; ır fıı ' ' 

' ' 
Bu çalışmada, SOO adedi Enstitüde Laboratuvar · şartlarında, 30,250 

adedi de çeşitli yetiştirmelerde . olmak üzre, cem'an .30.750 civciv ve pi
liç üzerinde, .Asplin'in «F» attenüe aşı suşu ile içme sularına katmak ve 
püskürtrnek suretiyle denenmiştir. 

Aşılı tavukların yumurtalarından elde. edilen civcivlerde .yumurta 
sarısıyle geçen ve 3 - 4 hafta devam eden , bağışıklığıı:ı mev:cut olduğu 
a.:ı;ılaşılmıştır. Epruva;:;yon deneyleriyle, Newcsatle hastalığına kar.şı % 
ıoo · ; korumaya :yete:di olduğu ·anlaşılan bu maternal immunitenin; zayıf
lamaya başladığı 'anda, 'püskürtme veya . i'çme sularına vinis katma.' su
retiyle uygulan'im aşıla'ma ile yumürtaya gelinceye kadar hayvanlarda 
bağışıklık sağladığı tespit edilmiştir. 

Püskürtme suretiyle yapılan aşılamadan % 83,8, içme suyu ile ya-
pılan aşılamadan ise; % 79,4 oranında bağışıklık elde edilmiştir. · 

. :Püskürtme'' suretiyle tatbik . edilen aŞıhı.mada· bağışıklık 7 iıd . gün
de tainamlanmakta: ve 3.5 ile 4, ay süreyle' devam etmektedir. · 

~ 1 . J 1 ı . , ' . 

İçme sularına virus katmak suretiyle yapılan aşılamada is~, l 2 nci 
günqe tamamlanan bağışıklık, 5 ay kada~ devam etmektedir .. 

Tatbik şekileri .çok kolay olan bu iki tarz aşılamada püskürtme 
suretiyle aşılamayı müteakip görülen güç ·nefes alma, ağız açma halle
rinden ve içme sularına katma tarzıyle uygulanan aşılamadan sonr.a 
görülen tek, tük felç arazlarından başka efiğer ·herhangi . bir ~omplikas
yon görülmemiştir. 
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Res um e 

LA VACCINATION LES POUSSINS ET LES PULLES CONTRE LA 
MALADIE DE NEWCASTLE PAR PULVERISATION ET PAR 

L'EAU BAUVABLE· 

Au cours de la recherche, 30.750 poussins ont ete vaccınes dont, 
SOO etaient des conditions de Laboratoire et le reste dans des fermes 
diverses. Les vaccines onte ete . pepares a l'aide de la souche atenuee 
d'Asplin «F» et administre de deux manieres; Par la pulveritation et 
par voie bucale melange a de l'eau. 

Chez les poussins provenant des poules vaccınees, il existe une 
imnıunite maternelle, qui ses transmet par le joune d'oeuf et qui dure 
3 a 4 semaines. 

Cette imriıunitet maternelle est souffisante pendant cette duree 
cantre la maladie de Newcastle. 

Une vaccination administree au moment oi.ı l'immunitet maternelle 
comınence a . decroitre, par pulverisation ou par adductions dans l'eau 
de boisson offre une immunitet qui persiste jusq'a la pondaison. 

Par pulverisation sur l'animales l'imnıunitet atteint son maximum 
a la fin du septieme jour. Elle dure trois mois et demie a quatre et le 
pourcentage de reussite est de 83,8 %. 

Dans le vaccination par voie bucale, le vaccin etait adnıinistre au 
poussin par adduction a son eau de boisson, attent son efficacite 
maximun le dizierne jour et elle dure plus de cinq mois, mais le pour
centage de reussite est de 79,4 %. 

L'applications de ces deux methodes est d'une grande simlicitc. 
Seulnıent elles donneİıt lieux a des coınplication dans de tres rares des 
sujets peuvent etre attent de paralisie permenante, et sur les sujets 
vaccine par pulveritation donne lieu a des troubles respirations passa
gers qui dure environ dix jour apres la vaccination. 
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